Amt Treptower Tollensewinkel

Niederschrift

13. Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Treptower Tollensewinkel

Sitzungstermin: Donnerstag, 19.10.2023

Sitzungsbeginn: 19:02 Uhr Sitzungsende: 20:05 Uhr

Ort, Raum: in der Roten Schule (Aula), Schulstraße 22, 17087 Altentreptow

Anwesend

Vorsitz

Heidelinde Kurzhals Vertretung für: Manfred Komesker

Mitglieder

Wolfgang Clasen

Marion Dorn

Harms Frese

Michael Frese

Gerhard Fuchs

Thorsten Haker

Michael Korczak

Thomas Kraft

Roman Krepelin

René Nast

Klaus Noack

Katrin Ohm Vertretung für: Beatrix Papke

Heiko Röhrdanz

Ronny Roll

Roland Schulz

Frank Schwarz

Kai-Uwe Zirzow

Claudia Ellgoth

Verwaltung

Heike Schulz

Hendrikje Kmietzyk

Stefan Radicke

Abwesend

Vorsitz

Manfred Komesker entschuldigt

<u>Mitglieder</u>

Regina Delies entschuldigt
Berno Heidschmidt entschuldigt
Sylvio Stange entschuldigt
Beatrix Papke entschuldigt
Christiane Porwollik entschuldigt

Gäste: Herr Tobias Holtz, Herr Kai Horstmann - Nordkurier

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 12.09.2023 Die Niederschrift wurde Ihnen am 21.09.2023 übersandt.
- 5 Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse der Sitzung vom 12.09.2023
- 6 Mitteilungen der stellv. Amtsvorsteherin
- 7 Vorlagen
- 7.1 Zustimmung der Eingemeindung der Gemeinde Breest in die Gemeinde Bartow auf der Grundlage des Gebietsänderungsvertrages

24/BV/278/2023

7.2 Zustimmung zur Wahl des Amtswehrführers für das Amt Treptower Tollensewinkel gem. § 12 Abs. 6 BrSchG M-V und Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis 24/BV/272/2023

8 Anfragen

Nichtöffentlicher Teil

- 9 Vorlagen
- 9.1 Vergabe Stromlieferung 2024 2025 Amt Treptower Tollensewinkel, rechtliche Folgen einer Aufhebung und Anfrage bei e.on

24/BV/259/2023-01

9.2	Vergaberechtliche Begleitung Bauvorhaben "Modernisierung der inklusiven Landschule mit flexibler Schulausgangsphase u. Berufsorientierung Regionale Schule mit Grundschule Tützpatz" Angebot zur Begleitung und Durchführung rechtssicherer Vergabeverfahren im Oberschwellenbereich	24/BV/276/2023
9.3	Beschaffung von Heizöl für die Regionale Schule in Tützpatz	24/BV/275/2023
10	Personalentwicklungsstatistik der Stadt Altentreptow	
11	Mitteilungen	
12	Schließung der Sitzung	

Protokoll

Öffentlicher Teil

1 Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

Frau Kurzhals, Stellvertreterin des Amtsvorstehers, eröffnet die Sitzung, begrüßt alle Anwesenden zur Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Treptower Tollensewinkel. Die Mitglieder des Amtsausschusses wurden durch Einladung vom 10.10.2023 auf Donnerstag, 19.10.2023, zu 19:00 Uhr, unter Mitteilung der Tagesordnung eingeladen. Tag, Zeit und Ort der Sitzung sowie die Tagesordnung wurden öffentlich bekannt gemacht. Gegen die ordnungsgemäße Ladungsfrist wurden keine Einwendungen erhoben. Der Amtsausschuss ist nach Anzahl der erschienenen Mitglieder beschlussfähig.

2 Einwohnerfragestunde

Keine Einwohner anwesend.

3 Änderungsanträge zur Tagesordnung

Änderungsanträge zur Tagesordnung liegen nicht vor.

4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 12.09.2023

Die Sitzungsniederschrift vom 12.09.2023 wird gebilligt.

Anlage 1 Stellungnahme uRAB des LK MSE zum Beschluss 24-AV-214-2023

5 Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse der Sitzung vom 12.09.2023

Vorlage 24/BV/261/2023 - Änderung Vertrag LINUS WITTICH - Amtskurier

Vorlage 24/BV/262/2023 - Beratungsleistungen zu Windkraft/Photovoltaikanlagen durch RA Maslaton

6 Mitteilungen der stellv. Amtsvorsteherin

Keine Mitteilungen.

7 Vorlagen

7.1 Zustimmung der Eingemeindung der Gemeinde Breest in die Gemeinde Bartow auf der Grundlage des Gebietsänderungsvertrages

24/BV/278/2023

Beschluss:

Die Mitglieder des Amtsausschusses stimmen der Eingemeindung der Gemeinde Breest in die Gemeinde Bartow auf der Grundlage des Gebietsänderungsvertrages zum Tag der Kommunalwahl 2024 zu.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder:	24
davon anwesend:	19
Stimmberechtigt:	19
Ja- Stimmen:	19
Nein- Stimmen:	-
Stimmenthaltung:	-
Mitwirkungsverbot gemäß § 24 KV M-V:	-

7.2 Zustimmung zur Wahl des Amtswehrführers für das Amt Treptower Tollensewinkel gem. § 12 Abs. 6 BrSchG M-V und Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis

24/BV/272/2023

Beschluss:

Der Amtsausschuss des Amtes Treptower Tollensewinkel stimmt der Wahl des Amtswehrführers zu.

Zum Amtswehrführer des Amtes Treptower Tollensewinkel wurde Kamerad Mathias Gersemann mehrheitlich gewählt.

Der Amtsausschuss des Amtes Treptower Tollensewinkel beschließt, dass der Amtswehrführer Kamerad Mathias Gersemann in das Ehrenbeamtenverhältnis berufen wird.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder:	24
davon anwesend:	19
Stimmberechtigt:	19
Ja- Stimmen:	19
Nein- Stimmen:	-
Stimmenthaltung:	-
Mitwirkungsverbot gemäß § 24 KV M-V:	-

8 Anfragen

Keine Anfragen.

Vorsitz:	Schriftführung:
Heidelinde Kurzhals	Heike Schulz